CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO Nº 039 /  2021

EXMO Sr.
Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal
de Araguari-MG.

   A Vereadora  que a  este  subscreve  vem respeitosamente à  presença de  V.Exª.  requerer,  após
ouvido o  plenário na forma regimental, o  envio de  ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Renato
Carvalho Fernandes, solicitando a Isonomia salarial para à classe de Educadores Físicos.
 Estive como Vereadora e conforme a Lei Complementar n° 107, de 12 de dezembro de 2014 foi
aprovada a alteração da nomenclatura e desde então não houve o envio a esta Casa de Leis do
Projeto de Lei da equiparação de salário da classe de Educadores Físicos que prima pela melhoria
salarial.

Nesse  sentido  solicitamos   o  envio  a  esta  Casa  de  Leis  do  Projeto  de  Lei  da
equiparação de salário da classe de Educadores Físicos, tendo em vista que tal medida não afetaria a
folha de pagamento, pois as despesas estão bem abaixo da media de custo com pessoal de acordo
com a Lei de Responsabilidade Fiscal (LRF). Seguem documentos pertinentes em anexo.

Nestes termos, respeitosamente, pede e espera deferimento.

Sala das Sessões - Araguari-MG 19 de janeiro de 2021.

______________________________________
Eunice Maria Mendes

Vereadora

Aprovado p/........16........votos)

Rejeitado p/.........-.........votos)

DEFERIDO            (   -  )
Sala das Sessões 19/01/2021

		2021-01-26T14:40:11-0300

		2021-01-26T14:40:19-0300

		2021-01-26T14:40:29-0300